
Página 36833Número 295	 Sábado, 23 de diciembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

7273	 Orden de 20 de diciembre de 2023 de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden 
de 14 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la 
que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y 
excluidas y se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio 
único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo 
de Técnicos Especialistas, opción Agraria de la Administración 
Pública Regional, convocadas por orden de 6 de octubre de 2022, 
de la consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
(Código CFX08C22-6 ).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y en 
la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas 
miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la Lista 
de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos 
Especialistas, Opción Agraria de la Administración Pública Regional y transcurrido 
el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión 
de dicha relación de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 1 de marzo de 2024, a las 17:00 
horas en la Escuela de Formación e Innovación de la Administración Pública, sita 
en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Tras su constitución el tribunal ha quedado constituido con los siguientes 
miembros:

Presidencia:

Vicente José Pascual Navarro

Secretaría:

Natalia Zapata Sánchez

NPE: A-231223-7273



Página 36834Número 295	 Sábado, 23 de diciembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Vocalía primera:

Inmaculada Fernández-Rufete Muñoz

Vocalía segunda:

Sergio Vignote Martín

Vocalía tercera:

M. Gertrudis García Pérez

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opción Agraria de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022 
de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM de 13 
de octubre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 14 de noviembre de 2023 de la Consejería 
de Economía, Hacienda y Empresa), se considerarán excluidas del proceso 
selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BORM.

Murcia, a 20 de diciembre de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda 
y Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-231223-7273

http://empleopublico.carm.es/


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 13455

CÓDIGO: CFX08C22-6
CONVOCATORIA AL CUERPO DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS, OPCIÓN AGRARIA 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.ZONAS
1 ***8623** ALARCON NICOLAS, JUAN FRANCISCO SI- -1 2 
2 ***0534** ANDRADA BAUTISTA, CRISTINA SI- -1 2 3 4 5 6 
3 ***1341** ANGOSTO BERNAL, JOAQUÍN FRANCI SI- -1 2 3 4 5 6 
4 ***8841** BERNABE MANZANARES, OSCAR SI- -4 
5 ***0044** CADENAS NAVARRO, ALBERTO SI- -1 3 
6 ***4918** CAMPUZANO GALVEZ, M DE LA CRUZ SI- -1 2 3 4 5 6 
7 ***2207** CASCALES ALBALADEJO, FRANCISCO SI- -1 2 3 4 5 6 
8 ***4054** COSTA LOPEZ, MIGUEL SI- -1 2 3 4 5 6 
9 ***6894** CRESPO MOLINO, JUAN CARLOS SI- -1 4 

10 ***1512** DOMINGUEZ CARRASCOSA, SILVIA MARIA SI- -1 2 3 
11 ***4879** ENCARNACION GARCIA, INMACULADA SI- -3 
12 ***6928** FERNANDEZ GONZALEZ, INMACULADA SI- -1 2 3 4 5 6 
13 ***2396** FERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA SI- -1 2 3 4 5 6 
14 ***8551** FERNANDEZ PERIAGO, BELEN SI- -1 2 3 4 5 6 
15 ***0176** FRUTOS SANCHEZ, NICOLAS SI- -1 2 3 4 5 6 
16 ***1478** GARCIA MARTINEZ, JOSE ANTONIO SI- -1 2 3 4 5 6 
17 ***3824** GARCIA MORENO, JOAQUIN SI- -4 
18 ***6642** GARCIA SANCHEZ, PEDRO ANTONIO SI- -1 2 3 4 5 6 
19 ***6530** GARCIA YELO, IRENE SI- -1 2 3 4 5 6 
20 ***8828** GIMENO VALVERDE, DAVID SI- -1 3 
21 ***6523** GOMEZ MANUEL, ANA MARIA SI- -1 2 5 6 
22 ***7574** GONZALEZ SANCHEZ, ANTONIO SI- -1 2 3 4 5 6 
23 ***3169** HERMOSILLA CERON, ALFONSO SI- -1 
24 ***5122** HERNÁNDEZ BALLESTER, FRANCISCO MIGU SI- -1 2 3 4 5 6 
25 ***1640** HERNANDEZ MIÑANO, CRISTINA SI- -1 2 6 
26 ***7221** HERNANDEZ VALERA, CONSUELO SI- -1 2 3 4 5 6 
27 ***7060** JIMÉNEZ HERNÁNDEZ, JAVIER SI- -1 2 3 4 5 6 
28 ***5259** LAFUENTE GARCIA, MARIA FRANCISC SI- -1 2 3 4 5 6 
29 ***1611** LOPEZ ORTIZ, DOMINGO SI- -1 2 3 4 5 6 
30 ***0614** LOPEZ SORIANO, JUAN ANTONIO SI- -1 2 3 4 5 6 
31 ***6024** LOPEZ TERUEL, FRANCISCO ANTO SI- -1 4 

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 13455

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.ZONAS
32 ***1513** LOZANO GONZÁLEZ, JOSÉ LUIS SI- -1 2 3 4 5 6 
33 ***1767** LUCAS MIÑANO, SERGIO SI- -1 2 3 4 5 6 
34 ***6597** MARIN MIÑANO, MIGUEL SI- -1 2 3 4 5 6 
35 ***1604** MARTINEZ GARCIA, JOAQUIN SI- -1 
36 ***1235** MARTINEZ GARRE, CARLOS SI- -1 2 3 4 5 6 
37 ***6791** MARTÍNEZ LÓPEZ, FRANCISCO JAVI SI- -1 2 3 4 5 6 
38 ***8577** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, PEDRO DOMINGO SI- -1 2 3 4 5 6 
39 ***5773** MARTINEZ PARRA, CRISTINA SI- -1 2 3 4 5 6 
40 ***8585** MARTINEZ TORNEL, JESUS SERGIO SI- -1 2 3 4 5 
41 ***1725** MOLINA GONZÁLEZ, ANTONIO JOSÉ SI- -1 2 3 4 5 6 
42 ***9513** MOLINA RUIZ, ABEL SI- -1 2 3 4 5 6 
43 ***3322** MONTIEL DOMINGUEZ, CRISTINA SI- -1 4 
44 ***1281** NAVARRO SANCHEZ, INMACULADA CON SI- -1 2 3 
45 ***0470** NAVARRO ZAPATA, EMILIO SI- -1 2 3 4 5 6 
46 ***1925** PALAZON LOPEZ, JUAN ANTONIO SI- -1 2 3 4 5 6 
47 ***0810** PASTOR LOZANO, ALBERTO SI- -1 2 3 4 5 6 
48 ***4408** PEREYRA PONCE, SERGIO SI- -1 2 3 4 5 6 
49 ***7965** PEREZ ABELLANEDA, JUAN FRANCISCO SI- -1 2 3 4 5 6 
50 ***1781** PEREZ ALBA, RAUL SI- -1 2 3 4 5 6 
51 ***4427** PEREZ CANOVAS, CARLOS CESAR SI- -1 4 
52 ***0018** QUIJADA AYALA, JOSEFA SI- -1 2 3 4 5 6 
53 ***1384** RABADAN ALFOCEA, JUAN JOSE SI- -1 2 3 4 5 6 
54 ***0560** RICHARTE GOMEZ, MIGUEL ANGEL SI- -1 2 3 4 5 6 
55 ***5160** ROCA LEON, JOSE ANTONIO SI- -3 
56 ***3452** RODRIGUEZ HERNANDEZ, ALEJO SI- -1 2 3 4 5 6 
57 ***5300** RODRIGUEZ PALOU, ANTONIO ENRIQU SI- -4 
58 ***4412** RODRIGUEZ SANCHEZ, CARMEN MAXI SI- -1 2 3 4 5 6 
59 ***4260** ROMERO BUENDIA, DANIEL SI- -1 2 3 4 5 6 
60 ***0565** ROS ROMERA, FRANCISCO JAVI SI- -1 2 3 4 5 6 
61 ***7001** RUIZ MONTALVAN, LUIS MIGUEL SI- -4 
62 ***6869** RUIZ RUBIO, MARCOS SI- -1 
63 ***6532** SALAR DIAZ, JOSE FRANCISCO SI- -1 2 3 5 6 
64 ***4145** SANCHEZ PEREZ, ANDRES BERNARD SI- -1 2 3 4 5 6 
65 ***4112** SANCHEZ RUIZ, JUAN JOSE SI- -1 2 3 4 
66 ***4996** SANDOVAL LOPEZ, FRANCISCO SI- -1 2 3 4 5 6 
67 ***4228** SERRANO ALCAZAR, ANTONIA MARIA SI- -4 
68 ***5419** SOLER CÁRCELES, DANIEL SI- -1 2 3 4 5 6 
69 ***0839** SOTO MARTINEZ, FABIAN SI- -1 2 3 4 5 6 
70 ***2706** VITA MATEOS, LUIS JOSE SI- -1 2 3 4 5 6 
71 ***0174** YEPES HITA, ADRIÁN SI- -1 2 3 4 5 6 
72 ***6729** YESTE MOLINA, JOSE SI- -1 2 3 4 5 6 

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 13455

CÓDIGO: CFX08C22-6
CONVOCATORIA AL CUERPO DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS, OPCIÓN AGRARIA 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.ZONAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***5122** HERNÁNDEZ BALLESTER, FRANCISCO MIGU SI- -1 2 3 4 5 6 -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
2 ***6128** MARTINEZ ALVAREZ, PAULA SI- -1 2 3 4 5 6 -NO REÚNE REQUISITO CONV. NO POSEE TITULO/PERMISO CONDUCIR

Pág. 5 


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	10870/2023	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 12 de diciembre de 2023, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 4/2023, de 23 de noviembre, de medidas urgentes en 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	11116/2023	Orden de 19 de diciembre de 2023 de corrección de errores de la Orden de 11 de diciembre de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de tra
	11179/2023	Orden de 20 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 15 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas y s
	11180/2023	Orden de 20 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y s
	11181/2023	Orden de 20 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y s
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11182/2023	Decreto n.º 423/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Fortuna, para la intervención en el yacimiento arqueológico “Baños Romanos de Fort
	11183/2023	Decreto n.º 424/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Golf de la Región de Murcia para la elaboración de un Plan de React
	11184/2023	Decreto n.º 425/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Hoteles y Alojamientos Turísticos de la Costa Cálida (HOSTETUR) par
	11185/2023	Decreto n.º 435/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Tenis de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo d
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	11117/2023	Orden de 19 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia para incentivar la innovación abierta en los ámbitos d
	11118/2023	Orden de 19 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueban las bases reguladoras de las Ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia para incentivar la contratación de servicios de apoyo 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11095/2023	Extracto de la Resolución de 19 de diciembre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones co
	11096/2023	Extracto de la Resolución de 19 de diciembre de 2023 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones com
	11112/2023	Extracto de la Resolución de 19 de diciembre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones co
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10895/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1840/2023, de 13 de diciembre) por la que se ordena la publicación de la modificación del Reglamento del Servicio de Publicaciones de la Universidad de Murcia en el Boletín Oficial de la Regi
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10867/2023	Resolución de 5 de diciembre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de noviembre de 2023 por la que se modifica l
	10868/2023	Resolución de 5 de diciembre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 4 de diciembre de 2023 por la que se extingue la
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10908/2023	Anuncio de la Resolución de 3 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación y cambio de orientación productiva de una granja porcina, ubicado en
	IV. Administración Local
	Abarán
	11159/2023	Oferta de empleo de 2023 del Ayuntamiento de Abarán.
	Beniel
	11104/2023	Aprobación definitiva de expedientes de modificación de ordenanzas fiscales para 2024.
	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	10870/2023	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 12 de diciembre de 2023, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 4/2023, de 23 de noviembre, de medidas urgentes en 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	11116/2023	Orden de 19 de diciembre de 2023 de corrección de errores de la Orden de 11 de diciembre de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de tra
	11179/2023	Orden de 20 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 15 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas y s
	11181/2023	Orden de 20 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y s
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11182/2023	Decreto n.º 423/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Fortuna, para la intervención en el yacimiento arqueológico “Baños Romanos de Fort
	11183/2023	Decreto n.º 424/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Golf de la Región de Murcia para la elaboración de un Plan de React
	11184/2023	Decreto n.º 425/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Hoteles y Alojamientos Turísticos de la Costa Cálida (HOSTETUR) par
	11185/2023	Decreto n.º 435/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Tenis de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo d
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	11117/2023	Orden de 19 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia para incentivar la innovación abierta en los ámbitos d
	11118/2023	Orden de 19 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueban las bases reguladoras de las Ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia para incentivar la contratación de servicios de apoyo 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11095/2023	Extracto de la Resolución de 19 de diciembre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones co
	11096/2023	Extracto de la Resolución de 19 de diciembre de 2023 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones com
	11112/2023	Extracto de la Resolución de 19 de diciembre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones co
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10895/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1840/2023, de 13 de diciembre) por la que se ordena la publicación de la modificación del Reglamento del Servicio de Publicaciones de la Universidad de Murcia en el Boletín Oficial de la Regi
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10867/2023	Resolución de 5 de diciembre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de noviembre de 2023 por la que se modifica l
	10868/2023	Resolución de 5 de diciembre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 4 de diciembre de 2023 por la que se extingue la
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10908/2023	Anuncio de la Resolución de 3 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación y cambio de orientación productiva de una granja porcina, ubicado en
	IV. Administración Local
	Abarán
	11159/2023	Oferta de empleo de 2023 del Ayuntamiento de Abarán.
	Beniel
	11104/2023	Aprobación definitiva de expedientes de modificación de ordenanzas fiscales para 2024.

